
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 0C628F5B

CUT: 184112-2024

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0077-2024-ANA-AAA.U-ALA.TAR

Tarma, 11 de noviembre de 2024

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 184112-2024, tramitado por Lucy Violeta Campos 
Chuco, en representación de la Comunidad Campesina anexo de Ahuascancha, 
solicitando la Acreditación de Disponibilidad Hídrica con fines Acuícolas.
CONSIDERANDO:

De conformidad con el Informe Nº0041-2024-ANA-AAA.U-ALA.TAR/JTLC y de lo 
establecido en el Decreto Supremo N° 006-2021-MINAGRI, y la R.J. N°107-ANA-2021, se 
regulo el procedimiento para el otorgamiento de Derecho de Uso de agua con fines de 
acuicultura para las categorías productivas Acuicultura de Recursos Limitados (AREL) y 
Acuicultura de Micro y Pequeña Empresa (AMYPE); 

RESUELVE:
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 1,585,285.3 
(m³/año) para el desarrollo de la actividad Acuícola (Jaulas Flotantes) en la laguna 
Ahuascancha, distrito de Paucartambo, provincia de Pasco por un periodo de dos (02) 
años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Abastecimiento de Agua  Superficial Lentica  

Nombre Laguna Ahuascancha

Área de espejo de agua  31 hectáreas

Profundidad de Jaula  5 metros
Volumen de agua Laguna

Área (m2)  317,057.06

Profundidad 5 metros

Volumen de agua (m3) 1,585,285.3



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 0C628F5B

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al 
detalle siguiente.

Titular  
Lucy Violeta Campos Chuco,   DNI     40897704
Clase de Uso  Clase Derecho  Tipo de Uso  
Productivo  Licencia  Acuícola / AREL  

Dpto.  Pasco  
Prov.  Pasco  
Dist.  Paucartambo  

Política  

Anexo  Ahuascancha
AAA   Ucayali  

Administrativa  
ALA   Tarma  

Ubicación del lugar 
donde se hará uso 
del agua  

Geográfica  WGS84 UTM, Zona 18, 398073 E – 8798935 N   
                                         

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

BIENVENIDO ATOCHE VALLADOLID
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA TARMA


		2024-11-11T22:17:39+0000
	ATOCHE VALLADOLID Bienvenido FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




